INDICAÇÃO Nº 04/2018

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que,

através da Secretaria da Agricultura, entre em contato com a EMATER/RS,
Sindicato dos Trabalhadores Rurais e os próprios produtores rurais, para ver da
possibilidade de realizar a feira do produtor nos sábados, a fim de possibilitar que
todos os trabalhadores da zona urbana possam frequentar a feira.

Roca Sales, 15 de fevereiro de 2018.

Rogério Engster,
Vereador.

JUSTIFICATIVA

A feira do produtor ocorre nas sextas-feiras, num

horário em que muitos moradores da cidade estão trabalhando, o que os
impossibilita de visitarem a feira. Assim, se a feira fosse realizada nos sábados,
possibilitaria que muitos desses trabalhadores participassem da feira, resultando
numa maior comercialização dos produtos expostos.

Roca Sales, 15 de fevereiro de 2018.

Rogério Engster,
Vereador.

	INDICAÇÃO Nº 04/2018